PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июня 2014г. № 35-н

г.Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 30.12.2010 № 96-н «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального законно от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 30.12.2010 № 96-н «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее - решение) (в редакции решений от 24.05.2012 № 27-н, от 27.06.2013 № 51-н, от 26.09.2013 № 5-н) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить на период с 01.07.2014 по 31.12.2014 размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 1,24 рублей за один квадратный метр общей площади»;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального или государственного жилищного фонда в размере, равном размеру платы, определенному на общем собрании собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме.

Установить на период с 01.07.2014 по 31.12.2014 размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения, которых находятся в муниципальной или государственной собственности, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению»;
1.3. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.4. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Возмещение затрат жилищно-эксплуатационным и управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам, предоставляющим населению услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, осуществлять путем предоставления субсидий в пределах средств, предусмотренных в бюджете Мысковского городского округа, в соответствии с условиями заключенных договоров».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 01 июля 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                      Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

            Д.Л.Иванов
«____»____________2014 г.
           (дата подписания)

Приложение

к решению Совета народных депутатов

                                                                               Мысковского городского округа

от 17.06.2014г. № 35-н
«Приложение 1

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 30.12.2010 № 96-н
РАЗМЕР

платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах, все помещения, которых находятся в муниципальной или государственной собственности, а также для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и собственников помещений в многоквартирном доме которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	Наименование платежа
	Единица измерения
	Размер платы для населения, руб. (с НДС)

	1. Содержание жилого помещения в многоквартирном доме (за исключением пользования пассажирским лифтом в многоквартирном  жилом доме)

в т.ч.
	за 1 кв.м /мес.

общей площади жилья
	6,76

	1.1. Сбор и вывоз ТБО
	-//-
	0,68

	2. Ремонт жилого помещения в многоквартирном доме
	за 1 кв.м /мес.

общей площади жилья
	8,40

	3. Управление многоквартирным домом
	за 1 кв.м /мес.

общей площади жилья
	0,65

	4. Размещение ТБО
	за 1 кв.м /мес.

общей площади жилья
	0,41

	Итого размер платы за содержание и ремонт жилья

	16,22

».